
 

 

 

1 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

Al Sito Web/Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: INNOVAZIONE E FORMAZIONE 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34508 

CUP: J74D23002190006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 
di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 58.841,84 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR;  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione ai progetti PNRR;  
VISTO il progetto presentato in data 31/01/2024, dal titolo: “INNOVAZIONE E FORMAZIONE;  





 

 

 

2 

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “INNOVAZIONE E FORMAZIONE” relativo alla linea di 
investimento 2.1 è stato generato il CUP J74D23002190006 e che il progetto è stato inserito in 
piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. 21348 del 
18/02/2024;  
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato in data 14/02/2024 con 
delibera n. 95;  
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. N. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 
di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

CODICE NAZIONALE TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-
P-34508 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale 
scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)   

€ 58.841,84 J74D23002190006 

 
 
 
 



 

 

 

3 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “M4C1I2.1-2023-1222-P-34508 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione  14 (liv. 3) Formazione, la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
- Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34508 - CUP: J74D23002190006. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Raffaelina Trapanese  

Firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 


		2024-03-20T11:55:06+0100
	RAFFAELINA TRAPANESE




